
Dagsorden er i følge vedtægterne:

1. Valg af referent og dirigent.
2. Valg af stemmetællere.
3. Formandens beretning.
4. Foreningens regnskab og budget for det kommende år.
5. Indkomne forslag: 
a. Forslag fra bestyrelsen: Nedlukning af LAP København og Frederiksberg grundet
økonomien og manglende frivillige til bestyrelsen
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer.
7. Valg af revisor og af revisor suppleant.
8. Eventuelt.

Generalforsamling LAP København &
Frederiksberg

Kære medlem!
Hermed inviteres du til ordinær generalforsamling:

Tirsdag d. 04. Februar 16.00 - 18.00, 
Huset for Psykisk Sundhed Amager,

 (ved siden af MMA), 
Hans Bogbinders Allé 3, 2. Sal, 2300 Kbh S.

Forslag til generalforsamling skal
fremsendes til bestyrelsen via jette@lap.dk

senest en uge før generalforsamlingen.



Referat af ekstraordinær generalforsamling LAP København og Frederiksberg 10.
December 2024

Den ekstraordinære generalforsamling var indkaldt af bestyrelsen, for at behandle forslag om at opløse
foreningen LAP-København og Frederiksberg.

Foreningens kasserer Hanne M. Carlsen orienterede om baggrunden for forslaget. Allerede på den ordinære
generalforsamling 2024 var der udsigt til, at foreningen skulle betale større bevillinger tilbage fra hhv.
Københavns og Frederiksberg Kommuner, da aktiviteterne ikke var blevet gennemført som følge af
projektbeskrivelserne var urealistiske. Generalforsamlingen besluttede derfor at pålægge den nye bestyrelse at
fremlægge en plan for foreningens fremtid og håndtering af underskuddet, herunder at overveje nedlæggelse
af foreningen på en ekstraordinær generalforsamling, som nu afholdes. Det kræver godkendelse på to på
hinanden følgende generalforsamlinger at opløse foreningen, heraf en ordinær. 

Hanne fortalte, at formanden for foreningen har trukket sig, og at andre bestyrelsesmedlemmer har fået forfald
grundet personlige problemer. Bestyrelsen har arbejdet intensivt med at få overblik over økonomien, og at få
betalt kommunerne pengene tilbage. Det har samtidig betydet, at der ikke har været mulighed for at
gennemføre aktiviteter, da der ikke var nogen midler. Da foreningen ikke har nogen midler overhovedet,
anbefaler bestyrelsen, at foreningen opløses, hvilket kræver et flertal på to på hinanden følgende
generalforsamlinger, hvoraf den ene skal være ordinær. Bestyrelsen ville ønske der havde været andre
muligheder, da de gerne havde set foreningen fortsætte, men er ikke i stand til at se det. Men det betyder ikke,
at der ikke længere kan gennemføres aktiviteter i LAP-regi i København. Der er mulighed for at etablere lokale
netværk, som kan gennemføre realistiske aktiviteter det første år, og så finde ud af om der er grobund for atter
at etablere en grundforening i København. Dertil kommer, at medlemsmødet 2024 opfordrede kraftigt til, at
den gamle bestyrelse gik af, og at der kommer helt nye kræfter til i LAP København, for at få skabt en anden
kultur og andre aktiviteter.

Efterfølgende var der en lang og glødende debat om forslaget, som Claus kritiserede kraftigt for, at det ikke kan
passe, at der ikke vil være en LAP-forening i Danmarks største by. Claus mente at der ikke var gjort nok for at
redde foreningen, og at mange medlemmer er velhavende og gerne vil støtte foreningen. 

Lene H. tilkendegav at hun er godt træt af, at så meget i LAP København drejer sig om penge og synes pengene
ødelægger. Andre steder i LAP er man ikke vant til at få mad etc. som i LAP København. Der er masser af
muligheder for at gennemføre aktiviteter og etablere fællesskab uden det koster noget. Lene foreslog at man
simpelthen gik i gang med at mødes, fx en gang om måneden, hvor de fremmødte så planlægger aktiviteter.
MMA har tilbudt, at LAP København kan bruge MMA som mødested, hvor der er gratis kaffe, og ofte gratis brød
- og man kan købe et billigt måltid mad. 

Der mødte kun fire personer op til generalforsamlingen, heraf en som repræsentant for kollektivt medlem. Der
blev alligevel gennemført afstemning om hvorvidt foreningen skulle opløses. Afstemningsresultat: 2 for
opløsning af foreningen, 2 imod - men den ene stemme imod var ikke gyldig, da det skal dokumenteres, at man
er udpeget af det kollektive medlem til at repræsentere dem. Der indkaldes til ordinær generalforsamling i
begyndelsen af 2025 for atter at behandle forslaget, og at vælge en ny bestyrelse, såfremt foreningen
opretholdes. 
ref.: Jette


